
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 3 de Abril de 2014 Número  2192

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme comunica que para alterações no

Edital, com base no artigo 21, § 4° da Lei 8.666/93, republica-se o processo
abaixo:

Pregão Presencial: Nº 007/14: Objeto: Registro de Preços para locação
de 04 caminhões compactadores de lixo; Edital Na Íntegra:
(www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas públicas - licitações -
gratuito); DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 5 de abril de 2014:
Recebimento Dos Envelopes: Dia 17/04/14, até ás 09:00 horas; Abertura
Das Propostas: 09:15 Horas.

Leme, 3 de abril de 2014.

ÂNGELO DONIZETE GONÇALVES DA SILVA
Secretário de Serviços Municipais

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Presencial: Nº 009/14: Objeto: Registro de Preços para aquisição
de kits uniformes verão e inverno para os alunos das escolas da rede municipal
de ensino para o ano de 2014; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br -
Entrar No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE
DO EDITAL: a partir de 05 de abril de 2014: Recebimento Dos Envelopes:
Dia 23/04/14, até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 03 de abril de 2014.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 017/14 Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS PARA O PROJETO CASA LAR; Edital Na
Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/
Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro –
Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09:00HORAS DO DIA 22 DE ABRIL DE
2014 ATÉ AS 08:30 DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: DAS 08:31HORAS ATÉ AS 10:30HORAS DO DIA 23 DE
ABRIL DE 2014. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS
10:30HORAS DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014. REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme,03 de abril de 2014.

MAURO DONIZETI VITOR
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 018/14 Objeto: AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS
DESTINADAS AO PLANTÃO SOCIAL; Edital Na Íntegra:
(www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações),
www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08

Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
PARTIR DAS 09:00HORAS DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014 ATÉ AS
08:30 DO DIA 24 DE ABRIL DE 2014. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
DAS 08:31HORAS ATÉ AS 10:30HORAS DO DIA 24 DE ABRIL DE 2014.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:30HORAS DO DIA
24 DE ABRIL DE 2014. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE
BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnet.com.br   “ACESSO
IDENTIFICADO””

Leme, 3 de abril de 2014.

MAURO DONIZETI VITOR
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Presencial: Nº 011/14: Objeto: Registro de Preços para aquisição
de alimentos destinados aos pacientes nas doações de sangue, em
acompanhamento no CAPS e CAPS infantil e leites de soja para distribuição
nas unidades de saúde; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No
Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: a partir de 05 de abril de 2014: Recebimento Dos Envelopes: Dia
29/04/14, até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 3 de abril de 2014.

ANTONIO ROBERTO STIVALLI
SECRETÁRIO DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Presencial: Nº 010/14: Objeto: Registro de Preços para
Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, de fonte
natural, potável, não gasosa, envasada em garrafões retornáveis com
capacidade de 20 litros cada, em regime de comodato, com entregas semanais
pelo período de 12 meses, nas secretarias interessadas conforme descrição
de itinerário de entregas; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar
No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: a partir de 05 de abril de 2014: Recebimento Dos Envelopes: Dia
25/04/14, até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 3 de abril de 2014.

Gabinete -  José Roberto Braghim
Sec. Indústria e Comércio - Pedro Luiz Bueno
Sec. de Administração - Ana Cristina Ferreira Bispo
Sec. de Cultura - Francisco Cardoso Neto
Sec. de Comunicação -  Ricardo Missão Neto
Sec. de Finanças - Eduardo C. M. de Oliveira
Sec. de Agricultura - Israel Doniseti Lavezzo
Sec. de Meio Ambiente - Fernanda Cândido de Oliveira
Sec. da Saúde - Antônio Roberto Stivalli
Sec. de Negócios Jurídicos - Ernani Luiz Donatti
Sec. de Obras e Planejamento - Ademir Donizeti Zanobia
Sec. de Segurança e Trânsito - Sandro Cândido de Oliveira
Sec. de Serviços Municipais - Ângelo Donizeti Gonçalves da Silva
Sec. de Emprego e Rel. do Trabalho -  Odair Barboza
Sec. de Transporte e Viação - Eduardo C. M. de Oliveira
Sec. de Esporte e Lazer - Paulo Guilherme Franzin
Sec. de Assistência e Dens. Social - Mauro Donizeti Vitor
Sec. de Governo - Vanderlei Bazílio do Nascimento



Leme, 03 de abril  de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

PREFEITURA DE LEME
RESUMO DE EDITAL

Pregão Eletrônico Nº 010/14: Objeto: Aquisição de freezers que deverão
ficar disponíveis para suprir quando necessário as escolas da rede municipal
de ensino.

Situação: DESERTO
Publique-se
Leme, 27 de março de 2.014

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

RESUMO DE EDITAL
CONVITE Nº 015/14: Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviços de encanador e respectivos auxiliares com mão de obra para
manutenção nas unidades escolares do ensino fundamental e infantil.

Situação: ANULADO
Publique-se
Leme, 21 de março de 2.014

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: MM

Tecnologia Ambiental Ltda EPP; OBJETO: Aditamento ao contrato
original nº 061/2012, para prestação de serviços de controle sanitário
ambiental; VALOR GLOBAL: R$ 787.431,00; PRAZO: 12 meses; DATA
DA ASSINATURA: 26.03.14: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 008/
2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 26 de Março  de 2014
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Emex

Estrutura Metálica Ltda; OBJETO: prorrogação de prazo referente
fornecimento de mão de obra e material para estrutura metálica de cobertura
do Ginásio de Esportes na R: Ladislau Domingues Briodes-Jd. Santa Marta
; PRAZO: 90 dias; DATA  DA ASSINATURA: 13.03.14: LICITAÇÃO:
Convite nº 037/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 13 de Março  de 2014
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretario de Esportes e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Teleleme

Telecomunicações Ltda Me; OBJETO: Contratação de empresa especializada
para serviços de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos de
telefonia (PABX) e cabeamento de linhas telefônicas da rede interna dos
ramais das unidades ; PRAZO: 12 meses; DATA  DA ASSINATURA:
19.03.14: LICITAÇÃO: Convite nº 021/2014; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93; e suas alterações

Leme, 19 de Março  de 2014
Publique-se.

Antonio Roberto Stivalli
Secretario de Saúde

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Andre Luis

Begnami Me; OBJETO: rescisão amigável ao contrato original nº 162/2013,
referente a concorrência nº 002/2013;DATA  DA ASSINATURA: 27.03.14:
LICITAÇÃO: Concorrência nº 002/2013; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/
93; e suas alterações

Leme, 27 de Março  de 2014
Publique-se.

Pedro Luis Bueno
Secretario de Indústria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: IPEM-SP -

Instituto de Pesos e Medidas do Estado de São Paulo; OBJETO: Contratação
para prestação de serviços de especificação técnica de produtos e avaliações
de conformidade; PRAZO: 12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 7.105,00;
DATA  DA ASSINATURA: 24.02.14: LICITAÇÃO: Dispensada; SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de Fevereiro  de 2014
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

LEMEPREV

DECISÃO AOS  RECURSOS  APRESENTADOS  DOS
CANDIDATOS À ELEIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Ao dia primeiro de Abril de dois mil e quatorze, foram analisados pela
Diretora Presidente da LEMEPREV os recursos apresentados todos
tempestivamente, onde ficou decidido que:

- Ficam DEFERIDOS os recursos apresentados para candidatura ao
Conselho de Administração os seguintes candidatos:

- ANTONIO JAIRO FERREIRA
- REGINALDO BRASILIO DOS SANTOS
- LUCIANA TOMANIK AZEVEDO TANGERINO
- ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR

- Fica INDEFERIDO o recurso apresentado para candidatura ao Conselho
de Administração o seguinte candidato:

- PATRICIA FIORAMONTE DA CUNHA, pois a certidão de improbidade
administrativa , documento necessário para o registro de candidatura foi
solicitada ao Fórum local, após o encerramento do período de inscrição.

Leme, 01 de abril de 2014.

Cintia Miranda Bernegossi
Diretora Presidente da LEMEPREV

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CONDIDATOS
CONCORRENTES À ELEIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Ficam definidos os candidatos abaixo relacionados:

CANDIDATOS INATIVOS
SERGIO ALCIDES DIAS BACIOTTI
ELI TAVANIELLI ARRAIS

CANDIDATOS ATIVOS
ANTONIO JAIRO FERREIRA



RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 3 de Abril de 2014 Número  2192

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

PREFEITURA DE LEME

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme comunica que para alterações no

Edital, com base no artigo 21, § 4° da Lei 8.666/93, republica-se o processo
abaixo:

Pregão Presencial: Nº 007/14: Objeto: Registro de Preços para locação
de 04 caminhões compactadores de lixo; Edital Na Íntegra:
(www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link contas públicas - licitações -
gratuito); DISPONIBILIDADE DO EDITAL: a partir de 5 de abril de 2014:
Recebimento Dos Envelopes: Dia 17/04/14, até ás 09:00 horas; Abertura
Das Propostas: 09:15 Horas.

Leme, 3 de abril de 2014.

ÂNGELO DONIZETE GONÇALVES DA SILVA
Secretário de Serviços Municipais

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Presencial: Nº 009/14: Objeto: Registro de Preços para aquisição
de kits uniformes verão e inverno para os alunos das escolas da rede municipal
de ensino para o ano de 2014; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br -
Entrar No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE
DO EDITAL: a partir de 05 de abril de 2014: Recebimento Dos Envelopes:
Dia 23/04/14, até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 03 de abril de 2014.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 017/14 Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E
ELETRODOMÉSTICOS PARA O PROJETO CASA LAR; Edital Na
Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/
Licitações), www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro –
Leme, Das 08 Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: A PARTIR DAS 09:00HORAS DO DIA 22 DE ABRIL DE
2014 ATÉ AS 08:30 DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: DAS 08:31HORAS ATÉ AS 10:30HORAS DO DIA 23 DE
ABRIL DE 2014. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS
10:30HORAS DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014. REFERÊNCIA DE
TEMPO: PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA-DF. LOCAL:
www.bbmnet.com.br   “ACESSO IDENTIFICADO””

Leme,03 de abril de 2014.

MAURO DONIZETI VITOR
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Eletrônico: Nº 018/14 Objeto: AQUISIÇÃO CESTAS BÁSICAS
DESTINADAS AO PLANTÃO SOCIAL; Edital Na Íntegra:
(www.leme.sp.gov.br - Entrar No Link: CONTAS PÚBLICAS/ Licitações),
www.bbmnet.com.br; Ou na Av. 29 de Agosto, 668, Centro – Leme, Das 08

Às 16 Horas, Setor De Licitações: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A
PARTIR DAS 09:00HORAS DO DIA 23 DE ABRIL DE 2014 ATÉ AS
08:30 DO DIA 24 DE ABRIL DE 2014. ABERTURA DAS PROPOSTAS:
DAS 08:31HORAS ATÉ AS 10:30HORAS DO DIA 24 DE ABRIL DE 2014.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: AS 10:30HORAS DO DIA
24 DE ABRIL DE 2014. REFERÊNCIA DE TEMPO: PARA TODAS AS
REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ OBSERVADO O HORÁRIO DE
BRASÍLIA-DF. LOCAL: www.bbmnet.com.br   “ACESSO
IDENTIFICADO””

Leme, 3 de abril de 2014.

MAURO DONIZETI VITOR
SECRETÁRIO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Presencial: Nº 011/14: Objeto: Registro de Preços para aquisição
de alimentos destinados aos pacientes nas doações de sangue, em
acompanhamento no CAPS e CAPS infantil e leites de soja para distribuição
nas unidades de saúde; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar No
Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: a partir de 05 de abril de 2014: Recebimento Dos Envelopes: Dia
29/04/14, até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 3 de abril de 2014.

ANTONIO ROBERTO STIVALLI
SECRETÁRIO DE SAÚDE

RESUMO DE EDITAL
A Prefeitura do Município de Leme, comunica que encontra-se instaurado

e disponível no setor de licitações, o processo abaixo:

Pregão Presencial: Nº 010/14: Objeto: Registro de Preços para
Contratação de empresa para fornecimento de água mineral, de fonte
natural, potável, não gasosa, envasada em garrafões retornáveis com
capacidade de 20 litros cada, em regime de comodato, com entregas semanais
pelo período de 12 meses, nas secretarias interessadas conforme descrição
de itinerário de entregas; Edital Na Íntegra: (www.leme.sp.gov.br - Entrar
No Link contas públicas - licitações - gratuito); DISPONIBILIDADE DO
EDITAL: a partir de 05 de abril de 2014: Recebimento Dos Envelopes: Dia
25/04/14, até ás 14:00 horas; Abertura Das Propostas: 14:15 Horas.

Leme, 3 de abril de 2014.

Gabinete -  José Roberto Braghim
Sec. Indústria e Comércio - Pedro Luiz Bueno
Sec. de Administração - Ana Cristina Ferreira Bispo
Sec. de Cultura - Francisco Cardoso Neto
Sec. de Comunicação -  Ricardo Missão Neto
Sec. de Finanças - Eduardo C. M. de Oliveira
Sec. de Agricultura - Israel Doniseti Lavezzo
Sec. de Meio Ambiente - Fernanda Cândido de Oliveira
Sec. da Saúde - Antônio Roberto Stivalli
Sec. de Negócios Jurídicos - Ernani Luiz Donatti
Sec. de Obras e Planejamento - Ademir Donizeti Zanobia
Sec. de Segurança e Trânsito - Sandro Cândido de Oliveira
Sec. de Serviços Municipais - Ângelo Donizeti Gonçalves da Silva
Sec. de Emprego e Rel. do Trabalho -  Odair Barboza
Sec. de Transporte e Viação - Eduardo C. M. de Oliveira
Sec. de Esporte e Lazer - Paulo Guilherme Franzin
Sec. de Assistência e Dens. Social - Mauro Donizeti Vitor
Sec. de Governo - Vanderlei Bazílio do Nascimento

Leme, 03 de abril de 2014 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

SAECIL – LICENÇA DE OPERAÇÃO

A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme,
inscrita no CNPJ sob o n°. 46.675.997/0001-80, torna público que
recebeu da CETESB a Licença de Operação n°. 65001260, válida até 01/
04/2019, para tratamento de esgotos na Estação de Tratamento de
Esgotos, localizada na ESTRADA VICINAL LEME 237, ZONA
RURAL, LEME/SP.

TOMADA DE PREÇOS N.º 03/2014
A SAECIL – Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme faz

saber que acha–se aberta a presente licitação, na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, do tipo  menor preço unitário, por item, cujo objeto é a aquisição
de Protetor para Pneus, Pneus e Câmaras de Ar Novos para veículos da linha
leve, linha pesada e máquinas desta Autarquia.

ENCERRAMENTO: 25/04/2014 às 14:00 horas.

O Edital completo poderá ser retirado no Serviço Administrativo da
Autarquia à Rua Padre Julião n.º 971 – Centro – Leme/SP, fone/fax (19)
3573–6200, das 08 às 16 horas de segunda a sexta–feira, onde poderão ser
obtidas quaisquer informações e esclarecimentos ou através do site
www.saecil.com.br.

Leme, 02 de abril de 2014.

VALENTIN FERREIRA
Diretor Presidente

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
 Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR

DANIEL ALVES DE MORAES

DEBORA MARA FORTES BARTOLI

FRANCISCA VIEIRA DA SILVA

LUCIANA TOMANIK AZEVEDO TANGRINO

REGINALDO BASILIO DOS SANTOS

Leme, 01 de abril de 2014.

Cintia Miranda Bernegossi

Diretora Presidente da LEMEPREV

EDITAL Nº 02/2014 de 02 de Abril de 2014
Retifica Edital nº 01/2014 de 24 de Fevereiro de 2014 –

LEMEPREV publicado na Imprensa Oficial do
Município do dia 05 de Março de 2014

A Junta Eleitoral, no uso das atribuições conferidas pelo parágrafo único
do Art.40 da Lei Complementar nº 623, de 14 de dezembro de 2011 torna
público o presente Edital, para alterar o local de votação dos servidores
ativos:

Alteração na redação do inciso I do art 16:
Onde se lê:

“Artigo 16 – A votação será realizada nos seguintes locais:

I – para os ATIVOS, na Rua Major Arthur Franco Mourão, 55, centro

(Anfiteatro Municipal Profª.Salete Aparecida Ciccone Marchi);”

Leia-se:

Artigo 16 – A votação será realizada nos seguintes locais:

I – para os ATIVOS, na Avenida Carlo Bonfanti, 106, centro (Sede da

ACIL – Associação Comercial e Industrial de Leme);

Cintia Miranda Bernegossi

Gersiane Gomes Barbosa                      Cláudia Dametto Tamboli

Silmara Tereza Tufanin Prizo               Emilio Carlos da Roz

                                 JUNTA ELEITORAL

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

PORTARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Nº 27 DE 01
ABRIL DE 2014

Dispõe sobre regularização da situação funcional de
servidor na Rede Municipal de Ensino

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que

institui o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

CANCELA partir desta data a Portaria n.º 14, de 03 de fevereiro de

2014, da servidora APARECIDA RIBEIRO FLORIANO DA SILVA, RG

12.798.911-0, da função de PROFESSOR COORDENADOR

PEDAGÓGICO, do “PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO”.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO Nº 28 DE 01
ABRIL DE 2014

Dispõe sobre regularização da situação funcional de
servidor na Rede Municipal de Ensino

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,

com fulcro na Lei Complementar n.º 615, de 17 de outubro de 2011, que

institui o Estatuto do Magistério, expede a seguinte portaria:

DESIGNA partir desta data a servidora TANIA CRISTINA DE

OLIVEIRA BUENO, RG 19.923.292, para exercer função de PROFESSOR

COORDENADOR PEDAGÓGICO, do “PROGRAMA MAIS EDUCAÇÃO”,

conforme art. 4º, inciso II, alínea b, item 1 da Lei Complementar nº 615/

2011.

FLÁVIA ELIZABETH TEROSSI DIAS

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO



Leme, 03 de abril  de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

PREFEITURA DE LEME
RESUMO DE EDITAL

Pregão Eletrônico Nº 010/14: Objeto: Aquisição de freezers que deverão
ficar disponíveis para suprir quando necessário as escolas da rede municipal
de ensino.

Situação: DESERTO
Publique-se
Leme, 27 de março de 2.014

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

RESUMO DE EDITAL
CONVITE Nº 015/14: Objeto: Contratação de empresa para prestação

de serviços de encanador e respectivos auxiliares com mão de obra para
manutenção nas unidades escolares do ensino fundamental e infantil.

Situação: ANULADO
Publique-se
Leme, 21 de março de 2.014

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: MM

Tecnologia Ambiental Ltda EPP; OBJETO: Aditamento ao contrato
original nº 061/2012, para prestação de serviços de controle sanitário
ambiental; VALOR GLOBAL: R$ 787.431,00; PRAZO: 12 meses; DATA
DA ASSINATURA: 26.03.14: LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 008/
2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 26 de Março  de 2014
Publique-se.

Paulo Roberto Blascke
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Emex

Estrutura Metálica Ltda; OBJETO: prorrogação de prazo referente
fornecimento de mão de obra e material para estrutura metálica de cobertura
do Ginásio de Esportes na R: Ladislau Domingues Briodes-Jd. Santa Marta
; PRAZO: 90 dias; DATA  DA ASSINATURA: 13.03.14: LICITAÇÃO:
Convite nº 037/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 13 de Março  de 2014
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretario de Esportes e Lazer

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Teleleme

Telecomunicações Ltda Me; OBJETO: Contratação de empresa especializada
para serviços de manutenção corretiva e preventiva em equipamentos de
telefonia (PABX) e cabeamento de linhas telefônicas da rede interna dos
ramais das unidades ; PRAZO: 12 meses; DATA  DA ASSINATURA:
19.03.14: LICITAÇÃO: Convite nº 021/2014; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93; e suas alterações

Leme, 19 de Março  de 2014
Publique-se.

Antonio Roberto Stivalli
Secretario de Saúde

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Andre Luis

Begnami Me; OBJETO: rescisão amigável ao contrato original nº 162/2013,
referente a concorrência nº 002/2013;DATA  DA ASSINATURA: 27.03.14:
LICITAÇÃO: Concorrência nº 002/2013; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/
93; e suas alterações

Leme, 27 de Março  de 2014
Publique-se.

Pedro Luis Bueno
Secretario de Indústria e Comércio

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: IPEM-SP -

Instituto de Pesos e Medidas do Estado de São Paulo; OBJETO: Contratação
para prestação de serviços de especificação técnica de produtos e avaliações
de conformidade; PRAZO: 12 meses; VALOR ESTIMADO: R$ 7.105,00;
DATA  DA ASSINATURA: 24.02.14: LICITAÇÃO: Dispensada; SUPORTE
LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 24 de Fevereiro  de 2014
Publique-se.

Flávia Elizabeth Terossi Dias
Secretaria de Educação

LEMEPREV

DECISÃO AOS  RECURSOS  APRESENTADOS  DOS
CANDIDATOS À ELEIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Ao dia primeiro de Abril de dois mil e quatorze, foram analisados pela
Diretora Presidente da LEMEPREV os recursos apresentados todos
tempestivamente, onde ficou decidido que:

- Ficam DEFERIDOS os recursos apresentados para candidatura ao
Conselho de Administração os seguintes candidatos:

- ANTONIO JAIRO FERREIRA
- REGINALDO BRASILIO DOS SANTOS
- LUCIANA TOMANIK AZEVEDO TANGERINO
- ANTONIO NIVALDO PASSARINI JUNIOR

- Fica INDEFERIDO o recurso apresentado para candidatura ao Conselho
de Administração o seguinte candidato:

- PATRICIA FIORAMONTE DA CUNHA, pois a certidão de improbidade
administrativa , documento necessário para o registro de candidatura foi
solicitada ao Fórum local, após o encerramento do período de inscrição.

Leme, 01 de abril de 2014.

Cintia Miranda Bernegossi
Diretora Presidente da LEMEPREV

RELAÇÃO DEFINITIVA DOS CONDIDATOS
CONCORRENTES À ELEIÇÃO DO CONSELHO DE

ADMINISTRAÇÃO.

Ficam definidos os candidatos abaixo relacionados:

CANDIDATOS INATIVOS
SERGIO ALCIDES DIAS BACIOTTI
ELI TAVANIELLI ARRAIS

CANDIDATOS ATIVOS
ANTONIO JAIRO FERREIRA

Leme, 03 de abril  de 20144 - Imprensa Oficial do Município de Leme

DESPESAS EFETUADAS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME DURANTE MÊS FEVEREIRO 2014.

DOTAÇÃO 3.1.90.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 220.159,77
FOLHA MÊS FEVEREIRO SERVIDORES 122.750,28
FOLHA MÊS FEVEREIRO VEREADORES 97.409,49

DOTAÇÃO 3.1.90.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.705,88
INSTITUTO NACIONAL SEGURO SOCIAL - INSS 31.705,88

DOTAÇÃO 3.1.91.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA ORÇAMENTÁRIO 7.801,72
RPPS DO MUNICIPIO DE LEME - LEMEPREV 7.801,72

DOTAÇÃO 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 8.027,95
APIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA. 855,54
AUTO POSTO REAL DE LEME LTDA-EPP 1.728,37
CARTHUR PRODUTOS QUIMICOS LTDA ME 60,00
COMERCIAL LT DE SUPRM E SERV DE INFORMATICA LTDA EIRELLI-EPP 606,00
DA ROZ ELETRICIDADE E ENGENHARIA ELETRICA LTDA 294,24
JOSÉ CLAUDIO BELTRAM-ME 1.751,08
KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA 1.378,82
MARIA APARECIDA ZANRE ALTOE AGUA ME 145,00
MARCOS ROGERIO TEIXEIRA ME 225,00
MAURICIO WAGNER DE OLIVEIRA RODRIGUES EPP 632,15
SARTORI’S COMERCIO DE COPIADORAS E SUPRIMENTOS LTDA.-ME 185,00
SUPRILEME INFORMATICA LTDA 166,75

DOTAÇÃO 3.3.90.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇ‡ÃƒO 2.403,25
CARLOS LEME PENTEADO NETO 1.300,00
EDUARDO BARBOZA 400,00
JOSE FIRMINO CAVALCANTE 100,00
MARIO MORELLI DOS SANTOS 113,20
MICHELE QUEIROZ DE CARVALHO 200,00
ROSELY APARECIDA DA SILVA 100,00
TIAGO HENRIQUE MARTINS 190,05

DOTAÇÃO 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇ‡OS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 19.228,61
ADERSON JOSE DOS SANTOS LEME ME 315,00
APIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA 499,00
BANCO DO BRASIL S/A 98,52
CGMP-CENTRO DE GESTÃO DE MEIOS DE PAGAMENTO S.A. 716,10
COMERCIAL LT DE SUPRM E SERV DE INFORMATICA LTDA EIRELI-EPP 624,00
DAIANA DONATTI 250,00
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 31,30
ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A 895,66
EMPRESA BRASILEIRA CORREIOS E TELEGRAFOS 108,00
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S.A. 26,82
FRIIS TELECOMUNICAÇÕES LTDA. 600,00
GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA 291,00
IRMANDADE SANTA CASA MISERICORDIA DE LEME 8.268,30
JOSE LUIZ DOS SANTOS MANO ME 340,00
MONGERAL S/A. SEGUROS E PREVIDÊNCIA 1.641,39
NANCI & SIDIMAR SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA-ME 340,00
NBS.PROD.P/INF.CONS.SISTEMAS LTDA 2.066,36
RENATA DE CÁSSIA DOMINGUES FERRARA ME 82,35
SINO CONSULTORIA E INFORMÁTICA LTDA.-EPP 621,80
TELEFONICA BRASIL S.A. 1.349,20
TERRA NETWORKS BRASIL S.A. 63,81

DOTAÇÃO 4.4.90.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.638,87
DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 3.167,69
KLINT DISTRIBUIDORA DE FIOS E CABOS LTDA. 6.471,18
TOTAL DESPESAS DO MÊS 298.966,05

José Eduardo Giacomelli

Contrato de prestação de serviços
Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Rádio Cultura de Leme Ltda
Objeto: Transmissão radiofônica das sessões da Câmara
Valor mensal: R$ 750,00
Prazo: 21/03 a 15/12/2014
Data: 21/03/2014
Lei 8.666/93 e alterações


